
Kære alle 
 
Et år er gået. Det blev et år på godt og ondt, et år der endnu engang slog Vestrup Skole og 
LBO Kernehusets motto fast. Sammen er vi stærkere.  
 
I bestyrelsen har vi haft arbejdshandskerne på, trods stramme dagsordner er tiden ofte løbet 
fra os fordi der har været så meget at drøfte.  
 
I det forgangene år har vi brugt en del tid på netop aftens dialogpunkter som i senere skal 
drøfte. Hvordan får vi flere forældre til at vælge os til, istedet for de store skoler, hvad kunne 
man som forældre ønske sig, som man ikke allerede har? Hvordan er det gode 
forældremøde i hhv. Kernehuset og på skolen? hvordan får vi flere nuværende forældre til at 
deltage aktivt i bl.a. møder og arrangementer. Vi der sidder i bestyrelsen synes det ærgerligt 
at der ikke er flere der aktivt deltager i deres børns liv og færden i den samlede institution.  
 
Vi har brugt tid på høringssvar - i det store spil skal vi altid kæmpe lidt ekstra for hver en 
krone og hver en voksen. Vi bliver ekstra ramt, fx når vi skal konvertere penge til stærke 
inkluderende fælleskaber. Vi er af den overbevisning at det ikke kun er de fagfaglige timer 
der skal dækkes af 2. Der bliver fra skolens side brugt mange ressourcer på at få det hele til 
at gå op i en højere enhed, så de børn der har brug for ekstra støtte også får det.  
Vi skriver høringssvar som vil vores børn det bedste.  
 
Så har vi revideret principper og retningslinjer- det er bl.a. omkring forældresamarbejde, 
brug af elektronik. Vi har netop godkendt et års hjul, så vi er sikker på vi kommer omkring alt 
det forvaltningen forlanger. man kan lave principper for, fx skoledagens længe, 
karaktergivning i 6 klasse, brug af aula osv.  Vi kan lave principper for alt, men det skal også 
give mening for netop vores skole.  
 
Vi har arbejdet med at få Overvejen fra kirken mod Farsø, samt vejen fra Svoldrup til 
Vognsild gjort trafikfarlig, dette er dog en proces der tager lang tid, vi indstillede til 
forvaltningen/politiet tilbage i sep/oktober og vi venter stadig på at der kommer målinglings 
udstyr op, og først derefter kan der træffes en afgørelse. Det vigtigt for de børn der bor på 
strækningen, for hvis vejen ikke er trafikfarlig, kan bus 523 ikke kører den vej. Det er en 
langsommelig arbejdsgang - men vi håber snart på det bliver vores tur.  
 
I august afholdte Kernehuset en flot reception i forbindelse med deres nyrenoverede lokaler. 
Det er blevet rigtig godt, med køkkenet i midten som et hjerte. Både børn, forældre og ikke 
mindst personalet er glade for resultatet. I Kernehuset har de lagt et stort og flot arbejde i 
bl.a. styrkede pædagogiske læreplan og overgangen fra børnehave til skole. Bestyrelsen 
godkendte begge.  
 
I juni 2024 sagde bestyrelsen tak for samarbejdet til Anne og Anders som ikke ønskede 
genvalg. Det gav plads til nye medlemmer. Så i august sagde vi velkommen til Rene, Søren, 
Maja og Amanda.  
Den nye bestyrelse består af Mette Boelt, Linda Jensen, Christina Dalby, René Arent, Søren 
Spanggaard, Brian Ludvigsen og jeg. Maja Henningsen og Amanda Thuesen er suppleanter. 
Brian blev valgt til næstformand og jeg blev genvalgt som formand.  
 



Vi startede hårdt ud med at skulle give høringssvar på en meget ambitiøs digitaliserings 
strategi. Vi drøftede folkeskolens kvalitets program, som skal være med til at give 
bestyrelserne mere indflydelse. Det er en spændende proces, vi i bestyrelsen er meget 
opmærksomme på, at vi skal træffe beslutningerne så det kommer vores børn tilgode. Vi vil 
lytte til det faglige personale og drøfte vores beslutninger.  
 
Der er mange jern i ilden for bestyrelsen bl.a. var vi repræsenteret da der skulle ansættes en 
ny musiklærer. Vi var alle med da der skulle vedtages om skoledagen skulle afkortes for 
mellemtrinet, et halv år tidligere end ministeriet lovmæssigt har bestemt det, vi har lyttet til 
hvordan EUD-light (praktisk arbejde, med skolearbejde i svøb) skal implementeres på 
Vestrup Skole. Vi har drøftet trivsels målingerne fra eleverne, som generelt var fine. Vi har 
fået information om hvad elevrådet er optaget af, inden længe skal vi drøfte et forslag de har 
sendt i “høring” hos bestyrelsen.  
Vi har hørt om samarbejdet med CPP foregår, samt hvordan visitations processen er når et 
barn har brug for støtte i hverdagen. Vi er gjort bekendt med de lange arbejdsgange og det 
store papirarbejde der følger med, men også at personalet både i Kernehuset og skolen gør 
sit ypperste i den forbindelse. Samtidig kan vi erfare at den nye retning som 
Vesthimmerlands kommune har sat sin lid til i forhold til stærke inkluderende fælleskab og 
det børnesyn der hedder alle børn er vores børn er vores, har gjort at de har strammet 
garnet og langt færre børn i kommunen kan visiteres til special området. Det er nu i højere 
grad  blevet Kernehusets og skolens opgave at finde den rette hjælp i samarbejde med 
fagfolk. Heldigvis har vi herude kørt med mellemformer de forgangne år og har draget nogle 
gode erfaringer vi kan trække på, - for alle i Vestrup arbejder ud fra den filosofi at alle børn 
skal trives, både fagligt og socialt.  
 
Økonomi kan være kryptisk for de fleste,  kommunale økonomi programmer kan være det for 
næsten alle. Heldigvis har Bente og Sonja været på kursus i det, så de kan videregive 
information til os andre. Vi har en ok økonomi - både i Kernehuset og på skolen. Vi har gode 
folk ansatte der forstår at bruge de ting vi har, samt at prioriterer det de gerne vil have. 
Derfor var der stor glæde da undervisningsministeriet tildelte de mindre skoler i landet 
heriblandt Vestrup skole 140000 kr - de skal bl.a. bruges til it udvikling - altså noget der 
skaber udvikling hos børn i forhold til brugen af it og det med at skabe. Det bliver så godt.  
 
 
Børnetallet for Vesthimmerlands kommune og på landsplan er faldende og dette mærker vi 
desværre også i Vestrup. Vi har før været nede i en bakkedal og kommet til top igen - vi 
håber og tror på det vender igen. Vi oplever lige som andre skoler at der elever der fraflytter 
skolen, for at se om et skoleskift kan hjælpe på en problemstilling.  
Vi respekterer forældrenes/elevens beslutning.  
Bestyrelsen og skolen opfodre alle til at tage fat i en lærer eller leder inden sådan 
beslutninger træffes.  
Der er også rejst familier fra Kernehuset - pga fysisk flyt. Det altid ærgeligt og sårbart for en 
mindre institution som vores. Heldigvis er der også kommet nye børn og familier til 
Kernehuset, skolen og lokalområdet -  og dem vil vi selvfølgelig gerne have flere af.  
 
Efteråret 2024 var på mange måder så trist, uvirkeligt og samtid meget smukt. Lattermilde 
og smilende Mathilde fra 5 årgang gik bort. Det efterlod skolen i en situation ingen ønsker at 
nogen skal stå i. At formidle et dødsfald, er altid svært - men I skal vide alle jer ansatte - I 



gjorde det så smukt og flot. Både på dagen, i ugen op til ferien og igen efter ferien hvor 
begravelsen skulle forgå. I tæt samarbejde med Mathildes forældre/præsten og 
bedemanden formåede i at favne alle børn. Tak for det. 
 
Nu skal beretningen egentlig handle om bestyrelsens arbejde, hvad vi får tiden til at gå med 
men jeg levner alligevel plads til hjertet på Vestrup Skole og LBO kernehuset. I fortjener ros - 
så kære medarbejder - se dig i spejlet, nik anerkendende og klap dig selv på skulderen - det 
har du fortjent.  
 
Vi forældre er ikke altid lige nemme at danse med, vi har forskellige krav og ønsker i forhold 
til vores børn. Vores synspunkter er ofte baseret ud fra hvad har mit barn behov for, får mit 
barn altid den opmærksomhed og hjælp jeg som forældre synes der er brug for. har jeg nu 
fået den information jeg synes er vigtig - både på aula - men også face to face.  
Det er ikke nemt at gøre alle helt tilfredse- men jeg er ikke i tvivl om at I vil ALLE børn det 
bedste - for alle børn er jeres børn.  
Tak  
 
Bestyrelsen for Vestrup Skole og LBO Kernehuset sætter alle sejl i masten - vi klar til 
arbejdet der venter os. Men kære forældre og ansatte vi kan jo ikke gøre det uden jer - lad 
os løfte opgaverne endnu mere i flok - for - sammen er vi stærkere. 
 
Tak for ordet 
Formand Karen-Marie Gram Olesen 
 
 
 
 


